

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Coordenadoria de Material e Logística

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO - MÉDIA DE MERCADO

LOTE ÚNICO							
Item	Produto/serviço	Und.	Quant.	Preço Unit	Preço Unit	Preço Unit (Média)	Preço Total
1	Manutenção Corretiva Nível 1 em ACJ até 18.500 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	4	424,76	396,87	410,82	1.643,28
2	Manutenção Corretiva Nível 1 em Split até 12.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	33	444,53	376,74	410,64	13.551,12
3	Manutenção Corretiva Nível 1 em Split acima de 12.000 até 30.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	55	522,64	514,33	518,49	28.516,95
4	Manutenção Corretiva Nível 1 em Split acima de 30.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	12	572,34	566,67	569,51	6.834,12
5	Manutenção Corretiva Nível 2 em ACJ até 18.500 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	4	730,39	737,50	733,95	2.935,80
6	Manutenção Corretiva Nível 2 em Split até 12.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	11	981,16	677,44	829,30	9.122,30
7	Manutenção Corretiva Nível 2 em Split acima de 12.000 até 30.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	20	1.215,22	838,67	1.026,95	20.539,00
8	Manutenção Corretiva Nível 2 em Split acima de 30.000 BTU/h conforme detalhamento do Termo de Referência	Unidades	5	1.438,40	1.172,86	1.305,63	6.528,15
9	Instalação de ACJ até 27.000 BTU/h conforme detalhamento do item 6 do Termo de Referência.	Unidades	4		110,61	110,61	442,44
10	Instalação eventual de Split até 12.000 BTU/h conforme detalhamento do item 6 do Termo de Referência.	Unidades	10	637,75	405,89	521,82	5.218,20
11	Instalação eventual de Split acima de 12.000 até 30.000 BTU/h conforme detalhamento do item 6 do Termo de Referência.	Unidades	35	637,75	470,78	554,27	19.399,45
12	Instalação eventual de Split acima de 30.000 BTU/h conforme detalhamento do item 6 do Termo de Referência.	Unidades	10	1.012,46	646,33	829,40	8.294,00
13	Desinstalação eventual de ACJ qualquer capacidade conforme detalhamento do item 7 do Termo de Referência	Unidades	4		90,83	90,83	363,32
14	Desinstalação eventual de Split qualquer capacidade conforme detalhamento do item 7 do Termo de Referência	Unidades	30	344,96	156,33	250,65	7.519,50
15	Fornecimento e instalação de rede frigorígena excedente para Split qualquer capacidade, conforme Termo de Referência.	Metros	30	74,02	91,40	82,71	2.481,30
16	Fornecimento e instalação de rede de drenagem excedente para Split qualquer capacidade, conforme Termo de Referência.	Metros	30	22,57	39,75	31,16	934,80
17	Fornecimento e instalação de rede elétrica excedente para Split qualquer capacidade, conforme Termo de Referência.	Metros	30	18,21		18,21	546,30
18	Manutenção preventiva mensal em aparelho de ar condicionado Split ou ACJ de qualquer potência conforme detalhamento (71 aparelhos x 20 meses = 1.420 manutenções)	Unidades	1420	96,71	105,67	101,19	143.689,80
TOTAL GERAL							R\$ 278.559,83

CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

Em 22/02/2021

Sadinoel Souza